
U  N  I  V  E  R  S  I  T  A  S

1

Vážení čtenáři,

do rukou se Vám dostává teprve druhé číslo letošního 49. ročníku časopi-
su, ale v redakci už plánujeme příští ročník, kdy uplynule padesát let, co revue 
Universitas vychází.

V životě časopisu je to poměrně dlouhá doba, během níž se na jeho tvorbě 
podílelo několik týmů spolupracovníků, měnil se formát, obsah, barvy na obál-
kách, cíl časopisu však zůstával stejný – informovat o nejdůležitějších událostech 
na univerzitě, o knižní produkci univerzity, důležitých konferencích, kontaktech 
se zahraničím aj., přinášet teoretické studie, mající vztah k interdisciplinárním 
a meta vědeckým problémům, k sociologii a dějinám vědy.

Současná redakce se rozhodla využít jubilejní padesátý ročník k realizaci změn 
v grafi ce a obsahu, aby se časopis stal atraktivnějším a zároveň stále naplňoval 
cíl, který si vložil do vínku při svém založení.

Potřebujeme Vaši pomoc, potřebujeme znát Váš názor na časopis, vědět, co se 
Vám na něm líbí a nelíbí, co v něm postrádáte.

Připravili jsme anketu s několika otázkami a očekáváme, že Vaše odpovědi nás 
správně nasměrují. Anketa je vložená na zvláštním dvojlistu papíru v každém čísle 
Universitas 2/2016 a je k dispozici také v elektronické podobě na adrese: 
http://udu.cz/anketa2016. Prosíme Vás o vyplnění.

Velmi Vám děkujeme za spolupráci a těšíme se na Vaše podněty a nápady, které 
posílejte do 31. srpna 2016.

Dovolujeme si na tomto místě, spolu s Vámi, poblahopřát naší šéfredaktor-
ce, doc. PhDr. Ivaně Holzbachové, CSc., která oslaví významné životní jubi leum, 
hodně zdraví, energie i inspirace pro další ročníky.

Za redakci Universitas 

Lea Novotná

Universitas_2_16.indd   1Universitas_2_16.indd   1 17.6.2016   13:30:3717.6.2016   13:30:37


